imobiliárias locais, a partir de amostra formada por imóveis disponíveis para locação com características similares
ao imóvel buscado para a APS ITATIAIA/RJ - Anexo Listagem de imóveis - Itatiaia ( 15941245) e Despacho SEI
15941253. O valor médio para a locação mensal da unidade foi estimado em R$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e
cinquenta reais).

Há ateste orçamentário no valor mensal estimado de R$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta
reais), pelo período de contratação de 60 meses - valor global de R$ 345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil
reais) -  Certificado de Disponibilidade Orçamentária - CDO 6 Ateste orçamentário (16149447).

Informamos que a despesa não se enquadra nas exigências do art. 16 da Lei Complementar nº 101,
de 04/05/2000, uma vez que o objeto a ser contratado não representa criação, expansão ou aperfeiçoamento de